
 

 

 

 

Motion nr 10 
 
 
Avsändare: IF Göta Karlstad 
 
Styrelsens yttrande över Utöka antalet lag i Lag SM-finalen till åtta 
 
 

Motionärernas förslag:  
 
att Lag-SM finalen från och med 2020 innehåller 8 lag (16 lag totalt) och att man bibehåller 6 försök i 
teknikgrenarna. 
 

 
Förbundsstyrelsen föreslår: 
 
att förbundsårsmötet beslutar att avslå motionen 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande:  
 
Förbundsstyrelsen delar motionärens uppfattning om att Lag-SM är en viktig tävling för föreningar, 
aktiva och svenska friidrott i stort. Tävlingen har under de senare år varit ett viktigt skyltfönster för 
vår idrott bland annat då den avgjorts som en del i Riksidrottsförbundet TV-sända SM-vecka. Det är 
svårt att entydigt komma till en slutsats om huruvida Lag-SM når högsta kvalitet vid sex eller åtta 
finallag. Fler lag ger självklart en större bredd och tillfällen för fler aktiva att tävla på mästerskapsnivå 
vilket är positivt för friidrotten i stort. 
 
Det står dock klart att en Lag-SM-final med ett utökat antal lag skulle innebära en mer komplex om 
mindre överskådlig tävling. Under förutsättning att finalen framgent även ska genomföras i SM-
veckan kommer inte samtliga framtida tävlingsanläggningar att vara utrustade med åtta banor för 
löpgrenarna. Det medför att det kommer att krävas att flera heat i vissa grenar kommer att behöva 
genomföras. Under förutsättning att finalen genomförs med ett bibehållet antal försök och att 
samtliga av mästerskapets grenar genomförs i huvudprogrammet förlänger ett utökat antal lag per 
definition tävlingen. En bedömning är att två ytterligare lag förlänger tävlingen med minst en timme. 
En längre tävling och minskad överskådlighet medför att mästerskapet förlorar i attraktionskraft.  
 
Under de senaste tio åren har totalt elva föreningar på herrsidan och tolv föreningar på damsidan 
deltagit i finalen. Ett lag som varit nykomling, inte deltagit i finalen av Lag-SM förutvarande år, har vid 
två tillfällen på herrsidan och ett tillfälle på damsidan gått direkt från kval till att ta medalj (brons). 
Det vanligaste är att en nykomling placerar sig på sista plats i Lag-SM-finalen. Det är därmed mest 
troligt att topplaceringarna inte skulle förändas med ett utökat antal finallag. Tävlingsmässigt skulle 
ett utökat antal lag innebära fler aktiva ges möjlighet att delta i mästerskapet men inte att det 
kommer att påverka utgången av Lag-SM-finalen idrottsligt.   
 
 


